II. MILES.

Erant ut olim Graeci, sic Romae vivitur.
Miselli currunt ut sciant et referant,
Solent sic praeter propter vivere vitam.

III. MILES.

Eorum causa tota in nobis posita,
Et actitatur ab alienis manibus.

IV. MILES.

Nobis sunt servi!

II. MILES.

Sed dieuntur domini.

I. MILES.

At opportune!

II. MILES.

Quid?

I. MILES.

Fecialis venit.

SCENA II.

FECIALES et DICTI. (*Hi adcurrunt ad supervenientem*).

I. MILES.

Quid fers de pugna?

II. MILES.

Quid de Maxentio?

I. FECIALIS.

Atrox fuit lueta, Romani, ad Tiberim,
Favens in primis armis est propitia.
Ipse imperator pugnat ut gregarius,
Suosque dirigit bellantes milites.

I. CIVIS.

Deus sit ipsis auxiliator optime!
Queat redire praecinctus Victoria.
Deus pacem donet cunctis in posterum!

I. FECIALIS.

Feroce adsunt animis atrocibus
Et ipsae copiae sociorum militum,
Circa Maxentium pugnant quae fortiter,
Acies novae lassis ferunt auxilium,
Et inter sentiunt cum clamore maximo
Morientium voces et clangorem buccinae.

I. CIVIS.

Venit sed alter!

II. CIVIS.

Quid refert?

III. CIVIS.

Quot funera!

II. FECIALIS (*introgrediens*).

Magnum, Romani, vobis funus adfero.
Pius, felix et Augustus Maxentius,
In flumen nuper cecidit miserrime
In armis pugnans multis cum militibus.
Heu! Quot pugnantes sunt submersi milites,
Suam qui mortem vindicarunt acriter;
Sed inter fluctus perierte fluminis!
Ferox et atrox et in primis eminent
Adest in pugna Constantinus aemulus;
Suis stat imperans mediis in copiis.
Mox mox in Urbem mandat introgredier. (*Exit*).

(*Sequitur in pag. seq.*).

SCENA III.

(*Magna hominum confusio: sunt ETHNICI, sunt et CHRISTIANI, qui huc illuc querentes cursitant: nunc exultant, nunc vero aliqui novissima timent, tollunt manus et oculos ad caelum atque anxie inter se colloquuntur.*)

CIVES ETHNICI.

- I. - Quot uno clades in momento temporis!
- II. - Erit quod Urbi fatum triste in proximum!
- III. - Ei quid reddit imperator nuperus?
- IV. - Quot una civitas simul videt funera!
- I. - Nondum sed intulit quanta ipsa gentibus.
- II. - Estne christianis fautor an ethnicis?
- IV. - Iuvat vero rebus inservire strenue!

CIVES CHRISTIANI.

- I. Sit unum nobis; liberetur Pontifex,
Ne forte a ceteris quis nos praeoccupet,
Eum confodiat furore percitus.
- II. - Heu! qui tumultus, spiritus commotio,
Vexatio civium!
- III. - Rerum direptio,
Urbes cum militum capiuntur turbine!
- II. - Praefectus filium quaesivit impiger
Apud custodias... semper inaniter.
- III. - Eum mactasse fraudulenter autumat...
- IV. - Foret nobis malum et religione grave!
- II. - Maxentius « bonus » profecturus dixerat
Sibi servari victimam placabilem.
Intelligens vafer nostrum Pontificem.
- III. - Erat quis sanctior nostro Melchiade?
- IV. - Quis scit an positi rerum in angustiis
Eum inactaverint furentes augures?